Transcripció ex B (fotografia).

Anno incarnatione dominice centesimo XXX^o tercio post millesimum, XI^o kalendas decembris, communi utilitati providentes venerabilis Dei nutu Ollegarius Terragonensis archiepiscopus et canonicorum Barchinonensium conventus inferius annotatus, cum non pa<r>vo populorum concursu, sollempniter convenerunt ad consecrandum domum Dei in honore sancti Saturnini episcopi et martiris in territorio Barchinone, in loco nuncupato Collo Sabbatelli. Die siquidem consecrationis confirmaverunt predicte ecclesie quicquid possessionum habebat vel habere debet atque ubique locorum, terras videlicet et vineas, et domos, ortos, cum aquis et arboribus, decimis et primiciis et oblaciones fidelium, que sui iuris sunt vel erunt, atque cimiterium ipsi ecclesie undique triginta ecclesiasticorum passuum convirmaverunt et quicquid in eodem spacio contineretur sub defensione ecclesiastica posuerunt atque temerarie inde aliquid auferentem vel invadentem, ut reum sacrilegii omnino condempnaverunt donec canonice satisfaceret. Constituerunt quoque ut ipsa ecclesia a Barchinonensi sede crisma acciperet eidemque sedi annualiter per sensum inter duos sinodos LII denarios monete curribilis persolveret. Habet namque affrontaciones iamdicta ecclesia unde accipit decimas et primicias: ab oriente in Lobatera, a meridie in clos de Crebances, a circio in torrente Vulturri, ab occiduo in Ponto. Et habet infra iamdictas afrontaciones in diversis locis alodia: in primis peciam unam ad capud ecclesie, et ad Connaminas aliam peciam, et ad Rechereth aliam, et aliam ad ipsa Perera, et aliam Giselmara, et aliam ad villa Rara. Habet etiam sibi subditam ecclesiam Sancte Marie de Vulpeias cum suis iusticiis, et ecclesiam Sancti Iohannis de Senata cum sus iusticiis que accepit crisma ab ea et persolvit eidem ecclesie inter duos sinodos XVI denarios, et ecclesiam Sancti Martini de Strata cum iusticiis suis. Quantum infra suprascriptos terminos Barchinonensis canonicam habet, nec damus nec consignamus, sed ad opus illius retinemus. Ut autem sepedicta ecclesia plena liber-

tate gauderet, constituerunt ut libere que sui iuris sunt vel erunt possideret et ut nulla ecclesiastica secularisve persona eam suis rebus expoliare vel invadere presumat, sub anathematis interposicione prohibuerunt cunctisque ei iusta servantibus et bona-facientibus absolucionem peccatorum per Dei graciā promiserunt. Hec autem omnia fecit idem pontifex cum sibi comisso canonicorum conventu faventibus et laudantibus atque confirmantibus iamdicte ecclesie parrochianis inferius annotatis, et sicut Gilabertus bone memorie condam episcopus prelibatam ecclesiam cum cimiterio in circuitu, cum decimis et primiciis et oblacionibus fidelium Barchinonensis canonice dedit et in eius tradidit potestatem.